

認定特定非営利活動法人リボン・京都  
第17期(2018年度) 活動計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計	備考
I 経常収益				
1.受取会費	556,000		556,000	
正会員受取会費	430,000		430,000	
賛助会員受取会費	126,000		126,000	
2.受取寄付金	1,953,788		1,953,788	
3. 事業収益				
チャリティー売上	2,768,430		2,768,430	
その他売上		57,000	57,000	
4. その他収益				
受取利息	9		9	
雑収益	79,047		79,047	
経常収益 計	5,357,274	57,000	5,414,274	
II 経常費用				
1. 事業費				
(1) 人件費				
外注費	19,215		19,215	
人件費計	19,215	0	19,215	
(2) その他経費				
売上原価	755,750		755,750	
作品仕入原価	178,031		178,031	
商品仕入原価		258,142	258,142	
資機材購入費	175,785		175,785	
販売手数料	291,618		291,618	
諸謝金	229,000		229,000	
印刷製本費	232,200		232,200	
会議費	124,924		124,924	
旅費交通費	383,895		383,895	
通信運搬費	173,775		173,775	
消耗品費	18,033		18,033	
水道光熱費	18,469		18,469	
接待交際費	16,856		16,856	
保険料	13,540		13,540	
租税公課	11,512		11,512	
支払手数料	88,591		88,591	
為替差損	3,080		3,080	
雑費	107,743		107,743	
その他経費 計	2,822,802	258,142	3,080,944	
事業費 計	2,842,017	258,142	3,100,159	

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計	備考
2. 管理費				
(1) 人件費				
給料手当	1,068,606		1,068,606	
通勤手当	165,000		165,000	
法定福利費	27,978		27,978	
福利厚生費	1,500		1,500	
人件費 計	1,263,084		1,263,084	
(2) その他経費				
会議費	12,955		12,955	
旅費交通費	34,660		34,660	
通信運搬費	483,188		483,188	
消耗品費	115,462		115,462	
修繕費	14,952		14,952	
水道光熱費	57,877		57,877	
地代家賃	1,320,000		1,320,000	
接待交際費	16,374		16,374	
保険料	8,440		8,440	
諸会費	24,600		24,600	
租税公課	4,208		4,208	
支払手数料	16,268		16,268	
顧問料	672,840		672,840	
雑 費	40,007		40,007	
その他管理費 計	2,821,831		2,821,831	
管理費 計	4,084,915		4,084,915	
経常費用 計	6,926,932	258,142	7,185,074	
税引前当期正味財産増減額	△ 1,569,658	△ 201,142	△ 1,770,800	
法人税、住民税及び事業税	0	70,000	70,000	
経理区分振替額	△ 201,142	201,142	0	
当期正味財産増減額	△ 1,840,800	0	△ 1,840,800	
前期繰越正味財産額			5,789,073	
次期繰越正味財産額			3,948,273	

認定特定非営利活動法人リボン・京都  
第17期(2018年度) 貸借対照表

2019年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		備 考
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,388,125		
売掛金	0		
未収入金	0		
作品・商品・在庫	4,000,000		
前払費用	110,000		
仮払金	21,300		
流動資産合計		5,519,425	
2. 固定資産			
電話加入権	14,000		
敷金	250,000		
固定資産合計		264,000	
資産合計			5,783,425
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	1,633,180		
未払金	112,002		
未払法人住民税等	70,000		
預り金	19,970		
流動負債合計		1,835,152	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債の部合計			1,835,152
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		5,789,073	
当期正味財産増減額		-1,840,800	
正味財産合計			3,948,273
負債及び正味財産合計			5,783,425